
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 4/3/2016
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ Αριθ. πρωτ.: 11711/134344 ΠΕ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ &
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ
TELEFAX:        210 92 12 090
Πληροφορίες:    Β. Βάγιας
Τηλέφωνο:         210 928 72 41

 ΘΕΜΑ:«Ανάκληση της έγκρισης
διάθεσης στην αγορά του
βιοκτόνου (συντηρητικό ξύλου)
σκευάσματος BONDEX LONG
LIFE WOOD PRESERVATIVE»

ΠΡΟΣ: Dyrup A/S
Gladsaxevej 300 DK-
2860 Søborg
(Διά του Γεωργίου Φεσσά
Χρυσ. Σμύρνης 15,
153 43 Αγ. Παρασκευή

ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο

ANΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του

Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και  τη χρήση των βιοκτόνων και ειδικότερα τα
άρθρα 86 και 89 παρ.3.

2. Την με αριθ ΤΠ8-0020 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στην Ελληνική αγορά που χορηγήθηκε στο
βιοκτόνο (συντηρητικό ξύλου) προϊόν BONDEX LONG LIFE WOOD PRESERVATIVE με την
αρ. πρωτ. 708/ 8792/24-12012 απόφαση μας, όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 4 «Σύσταση Υπουργείου Αγροτικής
Ανάπτυξης και Τροφίμων»

4. Το Π.Δ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τη με αριθμ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον
Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη.

6. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” στον

ΑΔΑ: 78Π74653ΠΓ-ΑΡ9



2

Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 11711/134344/3-12-2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Ανακαλούμε την 4/3/2016, τη με αριθ ΤΠ8-0020 έγκριση κυκλοφορίας του βιοκτόνου (συντηρητικό
ξύλου) προϊόντος BONDEX LONG LIFE WOOD PRESERVATIVE (δραστικές ουσίες
propiconazole και cypermethrin) μετά από αίτημα του κατόχου της έγκρισης.

2. α) Απαγορεύεται από την 4/9/2016 η τιμολόγηση του ως άνω βιοκτόνου από τον κάτοχο της
έγκρισης προς κάθε ενδιάμεσο προμηθευτή ή σημείο πώλησης.

β) H τελική διάθεση και χρήση των υφιστάμενων αποθεμάτων του βιοκτόνου (δηλαδή η πώληση
τους από τα καταστήματα λιανικής πώλησης και τη χρήση τους από τους καταναλωτές) μπορεί
να συνεχιστεί έως 365 ημέρες από την ημερομηνία έγκρισης της δραστικής ουσίας (δηλαδή έως
την 4/3/2017).

3. Τυχόν αδιάθετες ποσότητες μετά την 4-3-2017 συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της έγκρισης για
επαναεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, με δαπάνες και ευθύνη αυτού.

4.    Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που
προβλέπονται στον Ν.721/77, όπως ισχύει.

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ

               Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΔΑ: 78Π74653ΠΓ-ΑΡ9


		2016-03-09T12:13:15+0200
	Athens




